OSTATNIA WOLA LUDWIKI ŚNIADECKI EJ

Telle est ma dernière Volonté.
Mardi soir le 13/1 Janvier 1863.

Je me sent mal — en cas de mort subite je demande à être enterrée sans etre
ouverte [?], ni sensilie [?] — pas dans une église — à l’air libre, quelque part jusqu’à ce que
les miens achettent un terrain pour in’y mettre — sur quelque coline du Bosphore — J’em
brasse et bénis mon pauvre Sadyk — son amour a charmé mes derniers jours — que cela
lui verse de consolation.